MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD PROJET PROGRAM E AÇÕES

RESULTADO Nº 17 / 2022 - CPPAÇ/REIT (11.01.18.79)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Blumenau-SC, 10 de novembro de 2022.

Resultado Final do Edital 66/2022-Mobilidade Estudantil Internacional

O Reitor Substituto do Instituto Federal Catarinense (IFC), Lucas Spillere Barchinski, no uso
de suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX) torna público o
resultado da análise de recursos submetidos e resultado final da Seleção de Estudantes para
Mobilidade Estudantil Internacional no Instituto Politécnico de Bragança (IPB)/ Portugal a
saber:

Solicitação de recursos

Discente Resultado

Érika Borsoi RECURSO  DEFERIDO

Karine Michele Kern RECURSO  DEFERIDO

Yuri de Araujo Alves RECURSO  INDEFERIDO

Resultado Final

Classificação Discente Campus *Pontuação

1° Karine Michele Kern-Candidata
SELECIONADA

Concórdia 18,9

2° Heloísa Gabriela Paterno - Candidata
SELECIONADA

Rio do Sul 18,7

3° Érika Borsoi Concórdia 18,5

4° Emerson Valente de Almeida Santa Rosa do Sul 15,8

5° Queren Eliza Reis Tramontim Araquari 13,8

6° Izabella Maria Ceccolin Concórdia 12,5

7° Igor Mohr Rio do Sul 12,4

8° Fernanda Hasse Stein Ibirama 11,8

9° Vitor de Jesus Brito Araquari 11,6

10° Yuri de Araujo Alves Luzerna 11,4

11° Érica Titoni Pereira Santa Rosa do Sul 10,9

12° Graziela Aparecida Carneiro
Gonchorovski

Santa Rosa do Sul 9,4

13° Lucas Vicenzzo Schneider Camboriú 9,0

14° Daniel Paravisi Videira 7,7

(Assinado digitalmente em 10/11/2022 16:33 )
FERNANDO JOSE TAQUES

 PRO-REITOR(A) - TITULAR
 PROEX/REIT (11.01.18.92)
 Matrícula: 1683508

(Assinado digitalmente em 10/11/2022 17:30 )
LUCAS SPILLERE BARCHINSKI

 REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO

Processo Associado: 23348.005920/2022-11

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 17, ano: 2022, tipo: RESULTADO, data de emissão: 10/11/2022 e o

código de verificação: 2a139a1a64

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf